Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики

Крым «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»

(МБОУ  г.Керчи РК «Школа-гимназия №1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»)

ПРИКАЗ

07.02.2025                                                                                                             № 53

О внесении изменений

в календарные учебные графики

ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

На основании постановления Правительства РФ от 4 октября 2024 г. № 1335 "О

переносе выходных дней в 2025 году”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального

общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных

учебных графиков на 2024-2025 учебный год:

1.1. Перенести выходной нерабочий день с 24 февраля на четверг 8 мая 2025г. Считать 24

февраля 2025 г. рабочим днем (по расписанию четверга); 8 мая 2025г - выходным нерабочим

днём;

1.2. Считать 10 марта 2025 г. рабочим учебным днём по расписанию понедельника.

1.3. Строку три таблицы из пункта 3 ООП начального общего образования изложить в

следующей редакции:

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Дополнительные каникулы 15.02.2025 23.02.2025 9 дней

2. Учителям-предметникам откорректировать календарно-тематическое планирование на

2024/2025 учебный год по всем учебным предметам, учебным курсам, курсам внеурочной

деятельности, занятиям дополнительного образования.

Срок: до 14.02.2025г.

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) информацию об изменении в КУГ ООП НОО, ООП ООО и ООП

СОО.

Срок: до 14.02.2025г

4. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия

№1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой».

Срок: 14.02.2025г.

Ответственный: Петрашкевич С.В. учитель физики

5. Заместителям директора по УВР осуществить контроль за реализацией основных

образовательных программ в полном объеме.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Л.И.Тютюнник

Ознакомлен:

Семченко Н.В.

Супрунова С.В.

Михайловская Л.Н.

Петрашкевич С.В.